会員各位

（一社）熊本県放射線技師会

会長 西小野 昭人

一般社団法人熊本県放射線技師会第8回リフレッシュ研修会のご案内

謹啓

皆様におかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。下記の要領にて「第8回リフレッシュ研

修会」を開催致します。今年度は11月に第14回九州放射線医療技術学術大会が熊本で開催されたこともあり、

リフレッシュ研修会を3月14日に開催する運びとなりました。年度末のお忙しい時期とは存じますが、是非、

皆様の多数のご参加をお待ちしております。

研修会終了後に情報交換会を企画しております。普段はなかなか話すことのできない他施設の方々との交流

が図れれば幸いです。合わせましてご参加よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

日時 2019年 3月14日（土） 1４：25 ～ 17：20

場所 熊本大学病院 山崎記念館 １F研修ホール

プログラム

14：00～14：25 受付

14：25～14：30 開会挨拶

14：30～16：00 第一部    これだけは押さえておきたいポイントを教えます

「 運動器超音波検査で押さえておきたいポイント ～基礎と臨床～ 」

熊本機能病院  高石 朋毅 先生

「 FPD撮影で押さえておきたいポイント ～散乱線補正処理の基礎特性～ 」

熊本大学病院  中戸 研吾 先生

16：15～17：15 第二部    学術委員会特別企画

「  Tips of Dual Energy CT ～CTの新たな付加価値～ 」

熊本中央病院  本田 恵一 先生

17：15～17：20 閉会挨拶

18：30～      情報交換会

以上

会費として （会員）   研修会＋情報交換会 3,000円

           研修会のみ      500円

（非会員）  研修会＋情報交換会 2,000円＋情報交換会実費

研修会のみ     2,000円

※研修会、情報交換会の参加希望については同封のはがきにて２月２８日(金)必着でご返信ください。

お問い合わせ 学術委員 済生会熊本病院 中央放射線部 太田 雄

096-351-8000（内線1200） takeshi-ohta@saiseikaikumamoto.jp

mailto:takeshi-ohta@saiseikaikumamoto.jp